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KUVENDI I KOMUNES

Né bazé té neneve 11, 12.2 shkronja d) dhe 82 paragrafét 2 dhe 3 t&é Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
nr.03/L-040, né& pajtim me Rregulloren (QRK) nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ t€ akteve té&
komunave, nenit 53 té Ligjit pér procedurén e pérgjithshme administrative nr.05/L-031, neneve 14, 15
paragrafi 2.4, dhe nenin 90 paragrafét 2 dhe 3 t& Statutit t¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, sipas
Shkresés nr.5261-2/24 daté 03.09.2024 dhe Shkresés rivierésuese/rishqyrtuese nr.6559-2/24 daté
17.01.2025 té Ministrisé sé Mjedisit Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, Kuvendi i Komunés s&
Podujevés, pas rishqyrtimit t& aktit, né kérkesé t& Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s&
Mjedisit, né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2025, mori kété,

VENDIM

Neni 1

Me kété vendim anulohet Vendimi i Kuvendit t¢ Komunés nr.prot.01-350/01-0050259/24 daté
31.07.2024 pér inicimin e procedurave pér hartimin e Planit Rregullues t¢ Hollésishém né pjesén e
poshtme té Qendrés 2 Lindje - Blloku 1.

_ Neni 2
- Arsyeja e anulimit sipas nenit 1, &hté pér shkak se Ministria e Mjedisit Planifikimit Hap&sinor
dhe Infrastrukturés fillimisht ndér t& tjera ka vlerésuar se “pérshkrimi i tekstit éshté konfuz dhe i
pagarté nése Plani né fialé parashihet apo jo né dokumentet e planifikimit hapésinor, dhe se
raporti i arsyeshmérisé duhet té punohet né bazé té Udhézimit Administrativ MMPH Nr.01/2018,
si dhe duke kérkuar qé vendimit t'i bashkéngjitet ekstrakti nga dokumenti i planifikimit hapésinor
né fuqi ku parashihet hartimi i kétij Plani”.
Gjithashtu pas komunikimeve dhe kérkesés s¢ Komunés pér rivlerésim t& aktit, Ministria e cekur
ndér té tjera ka kérkuar qé “vendimi né fjalé duhet té plotésohet né preambulé me nenet 5, 6, 7 dhe
8 té Udhézimit Administrativ. MMPH Nr.01/2018, vendimit t’i bashkéngjitet ekstrakti nga
dokumenti i planifikimit hapésinor né fuqi, si dhe raporti i arsyeshmérisé té punohet sipas neneve
6 dhe 7 té kétij Udhézimi Administrativ”.
- Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s&¢ Mjedisit né Komunén e Podujevés, me qéllim t&
inicimit t& ri procedural merr pérsipér pérgatitjen e dokumentacionit dhe procedimin né Kuvendin
e Komunés né njé afat sa mé t& shkurtér t¢ mundshém dhe até konform vlerésimeve dhe
rekomandimeve t&¢ Ministrisé sé Mijedisit Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés si dhe

konsultimeve paraprake me kété Ministri.

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministris¢ s& Administrimit
t& Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit n& ueb fagen zyrtare t&¢ Komunés, pérkatésisht
konform nenit 81 t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, nenit 9 paragrafi 8 t& Rregullores
(QRK) nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ t€ akteve t&¢ komunave, me plotésim ndryshimet e

béra me Rregulloren 06/2021 si dhe Ligjit nr.08/L.-284 p¢ in administrativ té akteve t&
Komunave. S -»
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